Дело № 2-1106/2024
(УИД-26МS0123-01-2024-002271-93)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

11 июня 2024 года                                                                         город Пятигорск
Мировой судья судебного участка № 5 города Пятигорска Ставропольского края Кузьминов Д.О.,
при секретаре Иордановой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 города Пятигорска гражданское дело по исковому заявлению
ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» к Басенко А О  о взыскании задолженности по кредитному договору, а также судебных расходов по оплате государственной пошлины,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 193-199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:

исковые требования ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» к Басенко А О  о взыскании задолженности по кредитному договору, а также судебных расходов по оплате государственной пошлины – удовлетворить.
Взыскать с Басенко А О  в пользу ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» (ИНН 7702814010, ОГРН 1137746368847) задолженность по кредитному договору № 2707685785 от 18 августа 2015 года в размере 18893 рублей 68 копеек;
- проценты в порядке статьи 809 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 28 декабря 2017 года по 13 ноября 2023 года в размере 8557 рублей 62 копейки;

- проценты в порядке статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 28 декабря 2017 года по 13 ноября 2023 года в размере 6419 рублей 91 копейка;

- проценты в порядке статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 14 ноября 2023 года по 11 июня 2024 года в размере 1726 рублей 24 копейки.
Взыскать с Басенко А О  в пользу ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» (ИНН 7702814010, ОГРН 1137746368847), проценты за пользование чужими денежными средствами с даты вынесения решения суда по дату фактического исполнения решения суда с суммы, присужденной судом в соответствии с ключевой ставкой Банка России, действовавшей в соответствующий период.
Взыскать с Басенко А О  в пользу ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» (ИНН 7702814010, ОГРН 1137746368847) расходы связанные с оплатой государственной пошлины в размере 1217 рублей 00 копеек, а также почтовые расходы по направлению досудебной претензии и искового заявления в размере 136 рублей 50 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лица, участвующие в деле, их представители не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене решения суда, через мирового судью судебного участка № 5
города Пятигорска.

Мировой судья

               Д.О. Кузьминов